Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 15 de maio de 2024.

Requerimento n° 039/2024
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, por meio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para a recuperação das estradas que dão acesso as
comunidades: Boa Sorte e Barraca, bem como a conclusão da
recuperação nos ramais da comunidade do Cassemiro.

JUSTIFICATIVA:

As referidas estradas vicinais, bem como os ramais da localidade
acima descrita, estão em precárias condições, dificultando o trânsito
para motoristas e motociclistas, prejudicando o escoamento da
produção agrícola, transporte de doentes e o transporte escolar.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores, e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

kjffi
1110 f1"40 011

011' "frente  C_Ornar;ã.

SLIA saa 5.5)Jo. ,M9Nct
ELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR

ra Municipal de Vcriigui %tino
PROVADO O R!-: ::"•:Là5r-tiidOENTO

Ç?:P4,21/